2016-02-12

BANCO DE BOGOTA, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

A DICIEMBRE 2015
Superintendencia ( En Miles de Balboas)
de Bancos de FPanama
2013 2014 2015
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre

BALANCE DE SITUACION
TOTAL DE ACTIVOS 29,217.97 30,288.98 48,188.62 53,152.18 49,575.12 59,663.75 53,049.31 60,294.44 61,590.76
ACTIVOS LIQUIDOS 14,225.04 4,386.04 6,979.74 8,284.89 4,405.77 10,291.12 6,053.71 5,759.99 4,628.29
TOTAL DE PRESTAMOS 14,756.69 15,404.69 19,982.39 23,799.08 24,476.63 28,523.81 26,178.91 34,471.34 36,724.34
LOCALES 13,370.69 14,051.69 18,662.39 21,665.75 22,093.28 26,253.81 23,278.91 30,156.34 32,389.34
EXTRANJEROS 1,386.00 1,353.00 1,320.00 2,133.33 2,383.35 2,270.00 2,900.00 4,315.00 4,335.00
TOTAL DE INVERSIONES 61.98 10,065.98 20,715.57 20,525.55 20,259.61 20,207.25 20,275.79 19,518.65 19,766.16
TOTAL DE DEPOSITOS 17,957.87 13,850.29 16,446.11 21,204.53 11,745.67 20,481.51 13,049.09 14,773.69 9,508.88
LOCALES 15,965.04 10,918.38 11,955.26 8,569.64 7,351.53 13,999.46 7,216.35 10,199.92 7,673.39
DEPOSITOS DE OFICIALES 27.25 117.37 108.42 106.76 0.00 0.00 0.00 2.04 0.02
DEPOSITOS DE PARTICULARES 13,386.84 10,776.22 10,514.01 7,693.87 6,831.97 11,722.89 7,216.35 7,320.79 7,172.57
DEPOSITOS DE BANCOS 2,550.94 24.79 1,332.82 769.02 519.57 2,276.57 0.00 2,877.10 500.80
EXTRANJEROS 1,992.83 2,931.91 4,490.85 12,634.89 4,394.14 6,482.06 5,832.73 4,573.77 1,835.50
DEPOSITOS DE OFICIALES 0.00 8.63 5.62 3.71 0.00 7.56 6.24 0.00 0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES 1,934.80 1,929.74 1,586.61 4,465.28 3,954.64 3,915.97 3,914.76 106.72 5.79
DEPOSITOS DE BANCOS 58.03 993.54 2,898.62 8,165.90 439.50 2,558.53 1,911.73 4,467.04 1,829.70
PATRIMONIO TOTAL 10,906.02 10,844.77 10,977.01 11,233.65 11,158.41 11,334.53 11,640.37 11,158.48 11,719.46

PROMEDIO (12 MESES)
TOTAL DE ACTIVOS 14,608.99 15,144.49 24,094.31 38,755.86 39,396.54 44,976.36 50,618.97 56,723.31 55,582.94
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS 7,409.34 12,735.34 20,348.98 27,565.17 29,777.46 37,100.87 43,576.33 49,157.31 50,613.37
TOTAL DE PRESTAMOS 7,378.35 7,702.34 9,991.20 17,274.67 19,616.66 21,964.25 23,080.65 29,135.21 30,600.48
TOTAL DE INVERSIONES 30.99 5,032.99 10,357.79 10,290.50 10,160.79 15,136.62 20,495.68 20,022.10 20,012.89
PATRIMONIO TOTAL 5,453.01 5,422.39 5,488.51 11,082.43 11,032.22 11,089.65 11,308.69 11,196.07 11,438.93

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

INGRESOS POR INTERESES 218.64 153.48 407.09 736.10 1,081.91 359.72 754.72 1,211.96 1,759.52
EGRESOS DE OPERACIONES 63.65 32.79 101.30 184.40 292.11 108.91 229.38 356.08 509.05
INGRESO NETO DE INTERESES 154.99 120.69 305.78 551.70 789.81 250.80 525.35 855.88 1,250.47
OTROS INGRESOS 34.89 26.69 49.49 70.00 79.54 46.17 90.10 119.25 141.58

INGRESO DE OPERACIONES 189.88 147.38 355.27 621.70 869.35 296.98 615.45 975.13 1,392.05



Superintendencia

de Bancos de FPanama

EGRESOS GENERALES
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES
UTILIDAD DEL PERIODO
CALIDAD DE ACTIVOS
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)
RAZONES DE CAPITAL
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL
LIQUIDEZ
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)
RENTABILIDAD
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)

INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS
(PROMEDIO) (%)

EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)

OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)
PRODUCTIVIDAD

NUMERO DE EMPLEADOS

BANCO DE BOGOTA, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

2013
Diciembre
163.08
26.81
(122.25)

0.00
149.06
0.00
0.00
1.01

37.33
73.60
73.91

0.00

79.21
48.69
79.56

(1.65)

(0.84)

(2.24)
2.95
0.86
2.09

85.88
0.47

5.00

A DICIEMBRE 2015
( En Miles de Balboas)

Marzo
134.90
12.48
(56.71)

0.00
209.29
0.00
0.00
1.36

35.80
42.58
70.40

0.00

31.67
14.48
104.34

(1.78)

(1.50)

(4.18)
4.82
1.03
3.79

91.53
0.84

4.00

2014
Junio
282.16
73.11
(25.58)

0.00
238.47
0.00
0.00
1.19

22.78
26.97
54.93

0.00

42.44
14.48
168.40

(0.25)

(0.21)

(0.93)
4,00
1.00
3.01

79.42
0.49

Septiembre
433.30
188.40

94.73

0.00
4.61
0.00
0.00
0.02

21.13
25.34
47.20

0.00

39.07
15.59
135.87

0.46
0.33
1.14
3.56
0.89
2.67

69.70
0.34

5.00

Diciembre
597.87
271.48
271.48

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

22.51
24.94
45.59

0.00

37.51
8.89
210.00

0.91
0.69
2.46
3.63
0.98
2.65

68.77
0.27

5.00

Marzo
164.98
131.99
131.99

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

19.00
23.26
39.74

0.00

50.25
17.25
148.91

1.42
1.17
4.76
3.88
1.17
2.70

55.55
0.50

2015
Junio
343.23
272.22
272.22

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21.94
25.06
44.46

0.00

46.39
11.41
201.77

1.25
1.08
4.81
3.46
1.05
2.41

55.77
0.41

5.00

Septiembre
526.43
448.70
448.70

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18.51
20.67
32.37

0.00

38.99
9.55
171.11

1.22
1.05
5.34
3.29
0.97
2.32

53.99
0.32

5.00

Diciembre
728.14
663.91
663.91

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

19.03
20.75
31.91

0.00

48.67
7.51
256.54

1.31
1.19
5.80
3.48
1.01
2.47

52.31
0.28
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Superintendencia

de Bancos de FPanama

NUMERO DE SUCURSALES
PRESTAMOS / EMPLEADOS

DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS

UTILIDAD NETA / EMPLEADOS
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)
ACTIVOS (%)
PRESTAMOS (%)
LOCALES (%)
EXTRANJEROS (%)
DEPOSITOS (%)
LOCALES (%)
EXTRANJEROS (%)
PATRIMONIO (%)
UTILIDAD NETA (%)
CLASIFICACION PRESTAMOS
NORMAL
MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TASA DE INTERES ACTIVA
COMERCIO
AL POR MAYOR
AL POR MENOR
CONSUMO
VIVIENDA HIPOTECARIA
PRESTAMO PERSONAL AUTO
PRESTAMO PERSONAL
TARJETA DE CREDITO

BANCO DE BOGOTA, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

A DICIEMBRE 2015
( En Miles de Balboas)

2013 2014

Diciembre Marzo Junio Septiembre
0.00 0.00 0.00 0.00
2,951.34 3,851.17 3,996.48 4,759.82
3,591.57 3,462.57 3,289.22 4,240.91
(24.45) (14.18) (5.12) 18.95
0.00 0.00 0.00 118.20
0.00 0.00 0.00 121.38
0.00 0.00 0.00 105.32
0.00 0.00 0.00 977.44
0.00 0.00 0.00 63.72
0.00 0.00 0.00 (24.12)
0.00 0.00 0.00 662.03
0.00 0.00 0.00 2.77
0.00 0.00 0.00 (204.61)
14,905.75 14,703.98 19,404.51 23,397.34
0.00 910.00 0.00 0.00
0.00 0.00 816.35 406.35
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
3.75 3.75 3.75 3.75
3.98 4.07 4.07 3.99
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
2.73 3.22 3.22 3.22
0.00 0.00 0.00 0.00

Diciembre

0.00
4,895.33
2,349.13

54.30

69.67
65.87
65.24
71.96

(34.59)

(53.95)
120.50
2.31

(322.07)

24,476.63
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
3.99

0.00
0.00
3.44
0.00

Marzo
0.00
5,704.76
4,096.30
26.40

96.98
85.16
86.84
67.78
47.88
28.22
121.09
4.52

(332.76)

28,523.81
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
3.99

0.00
0.00
3.51
0.00

2015
Junio
0.00
5,235.78
2,609.82
54.44

10.09
31.01
24.74

119.70
(20.66)
(39.64)

29.88

6.04
(1,164.10)

26,178.91
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
3.96

0.00
0.00
3.51
0.00

Septiembre

0.00
6,894.27
2,954.74

89.74

13.44
44.84
39.19
102.27
(30.33)
19.02
(63.80)
(0.67)
373.65

34,471.34

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
3.98

0.00
4.50
3.19
0.00

Diciembre

0.00
7,344.87
1,901.78

132.78

24.24
50.04
46.60
81.89
(19.04)
4.38
(58.23)
5.03
144.55

36,724.34
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
2.75

0.00
0.00
3.70
0.00
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BANCO DE BOGOTA, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

1998 A DICIEMBRE 2015
Superintendencia ( En Miles de Balboas)
de Bancos de Panama
2013 2014 2015
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre

TASA DE INTERES PASIVA
PERSONA NATURAL 1.50 1.28 1.28 1.28 1.28 1.28 1.28 1.11 1.11
PERSONA JURIDICA 1.59 1.70 1.73 1.68 1.50 1.17 1.36 1.48 1.46



